Tunc unus ex militibus lancea latus eius aperuit, et exivit sanguis et aqua. Festina, ne tardaveris, comede favum cum melle tuo, bibe vinum tuum cum lacte tuo. Sanguis tibi in vinum vertitur ut inebrieris, in lac aqua mutatur ut nutriaris. Facta sunt tibi in petra flumina, in membris eius vulnera, et in maceria corporis eius caverna, in quibus instar columbae latitans et deosculans singula ex sanguine eius fiant sicut vitta coccinea labia tua, et eloquium tuum dulce.

Sed adhuc expecta donec nobilis iste decurio veniens, extractis clavis manus pedesque dissolvat. Vide quomodo felicissimis brachiis dulce illud corpus complectitur, ac suo astringit pectori. Tunc dicere potuit vir ille sanctissimus : Fasciculus myrrhae dilectus meus mihi, inter ubera mea commorabitur. Sequere, tu, preciosissimum illum caeli terraeque thesaurum, et vel pedes porta, vel manus brachiaque sustenta, vel certe defluentes minutatim preciosissimi sanguinis stillas curiosius collige, et pedum illius pulverem linge. Cerne praeterea quam dulciter, quam diligenter beatissimus Nicodemus sacratissima eius membra tractat digitis, fovet unguentis, et cum sancto Ioseph involvit sindone, collocat in sepulchro.

Noli praeterea Magdalенаe deserere comitatum, sed paratis aromatibus cum ea Domini tui sepulchrum visitare memento. O si quod illa oculis, tu in spiritu cernere merearis, nunc super lapidem revolutum ab ostio angelum residentem, nunc intra monumentum, unum ad caput, alium

1. Cf. *Lc*, 23, 43.
2. Cf. *Jn*, 19, 34.
3. Cf. *Cant.*, 5, 1.
4. Cf. *Ps*. 77, 16.
5. Cf. *Cant.*, 2, 14.
6. Cf. *Cant.*, 4, 3.
7. Cf. *Mc*, 15, 43.

remettait sa mère au disciple, et qu'il promettait le paradis au bon larron<sup>1</sup>?

Alors un des soldats lui ouvrit le côté de sa lance, et il en sortit du sang et de l'eau<sup>2</sup>. Vite, hâte-toi, va manger le rayon avec ton miel, va boire ton vin avec ton lait<sup>3</sup>. Car le sang se change en vin pour t'enivrer et l'eau devient du lait pour te nourrir. Vraiment, des fleuves ont jailli pour toi de la pierre<sup>4</sup>, des trous ont été percés dans la muraille<sup>5</sup> de son corps : les blessures de ses membres, au creux desquelles, comme la colombe, tu peux t'aller blottir, les baisant une à une. Et le sang sur tes lèvres tracera un fil d'écarlate, et ta parole deviendra suave<sup>6</sup>.

Mais attends encore que ce noble sanhédrite<sup>7</sup> vienne arracher les clous et libérer les mains et les pieds. Regarde comme de ses bras il enveloppe le corps et le serre sur sa poitrine. Ce saint homme pouvait bien dire, lui : « Mon bien aimé repose sur mon sein comme un sachet de myrrhe<sup>8</sup>. » Suis alors le plus précieux trésor du monde, et porte les pieds, ou bien soutiens les bras et les mains, ou encore recueille jalousement les gouttes de ce sang précieux qui viennent à tomber et pose tes lèvres sur la poussière de ses pieds. Vois aussi le bienheureux Nicodème<sup>9</sup> : avec quel soin affectueux il touche de ses doigts ces très saints membres et les enduit d'onguent ; comment, avec le vénérable Joseph, il l'enveloppe dans le linceul et le dépose dans le tombeau.